

**INFORME DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
INVITACIÓN A COTIZAR No. FCA-037-2022**

Medellín, 10 de junio de 2022

OBJETO

Compra de materia prima, necesaria para el desarrollo de las actividades del centro de Prácticas y desarrollo Agrario la Montaña.

INSUMO, BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
Ciromacina x kilo	50	Kilo
Harina de pescado x kilo	450	Kilo
Maíz extruido x kilo	900	Kilo
Maíz proteico DDGS/Destilado de Maíz x kilo	2.700	Kilo
Metionina 99% x kilo	150	Kilo
Sal mineralizada al 8% x kilo	300	Kilo
Salvado de trigo x kilo	6.100	Kilo
Semilla de algodón x kilo	700	Kilo
Soya extruida x kilo	5.000	Kilo
Symbiotic x kilo	50	Kilo
Torta de palmiste x kilo	1.300	Kilo
Treonina x kilo	75	Kilo

PUBLICACIÓN

La invitación fue publicada en el portal universitario www.udea.edu.co, entre el 03 y el 09 de junio de 2022.

No se realizaron observaciones
No se realizaron adendas.

PARTICIPACIÓN

Al 09 de junio se recibieron las propuestas hasta las 5:00 p.m., periodo dentro del cual se presentaron los siguientes oferentes:

No	PROPONENTE	NIT	OBSERVACIÓN
1	Italcol de Occidente	891304762-2	Presenta su propuesta, pero solo entrega en la Hacienda si se pide mas de 6.000 kilos
2	Judeval	811030158-5	

EVALUACIÓN ECONÓMICA

El menor precio ofrecido obtendrá el puntaje máximo de 100 puntos y a los demás se les asignará el puntaje de acuerdo con la siguiente fórmula:

$$C_p = (P_b \times P_m) / P_e \quad \text{en donde:}$$

C_p = Calificación de la propuesta por precio
 P_b = Precio de la propuesta más baja
 P_m = Puntaje máximo
 P_e = Precio de la propuesta en estudio

La evaluación se realizará por grupos de productos, teniendo en cuenta el cumplimiento de los requisitos técnicos y los precios que más le convengan a la Institución.

Grupo No 1

INSUMO, BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCENTRADOS JUDEVAL		
			VALOR NETO UNIDAD	VALOR UNIDAD CON IVA	VALOR TOTAL
Ciromacina x kilo	50	Kilo	\$ 9.660,00	\$ 9.660,00	\$ 483.000,00
Sal mineralizada al 8% x kilo	300	Kilo	\$ 120.467,00	\$ 126.490,35	\$ 758.942,10
Semilla de algodón x kilo	700	Kilo	\$ 1.230,00	\$ 1.291,50	\$ 904.050,00
					\$ 2.145.992,10
PUNTAJE			100		

Grupo N° 2

INSUMO, BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ITALCOL DE OCCIDENTE			CONCENTRADOS JUDEVAL		
			VALOR NETO UNIDAD	VALOR UNIDAD CON IVA	VALOR TOTAL	VALOR NETO UNIDAD	VALOR UNIDAD CON IVA	VALOR TOTAL
Harina de pescado x kilo	450	Kilo	\$ 5.700,00	\$ 5.985,00	\$ 2.693.250,00	\$ 5.660,00	\$ 5.943,00	\$ 2.674.350,00
Maíz proteico DDGS/Destilado de Maíz x kilo	2.700	Kilo	\$ 2.500,00	\$ 2.625,00	\$ 7.087.500,00	\$ 2.400,00	\$ 2.520,00	\$ 6.804.000,00
Salvado de trigo x kilo	6.100	Kilo	\$ 1.695,00	\$ 1.779,75	\$ 10.856.475,00	\$ 1.620,00	\$ 1.701,00	\$ 10.376.100,00
Soya extruida x kilo	5.000	Kilo	\$ 3.580,00	\$ 3.759,00	\$ 18.795.000,00	\$ 3.460,00	\$ 3.633,00	\$ 18.165.000,00
Torta de palmiste x kilo	1.300	Kilo	\$ 1.080,00	\$ 1.134,00	\$ 1.474.200,00	\$ 820,00	\$ 861,00	\$ 1.119.300,00
Maíz extruido x kilo	900	Kilo	\$ 2.200,00	\$ 2.310,00	\$ 2.079.000,00	\$ 2.340,00	\$ 2.457,00	\$ 2.211.300,00
Metionina 99% x kilo	150	Kilo	\$ 14.900,00	\$ 17.731,00	\$ 2.659.650,00	\$ 16.360,00	\$ 19.468,40	\$ 2.920.260,00
Symbiotic x kilo	50	Kilo	\$ 15.100,00	\$ 15.855,00	\$ 792.750,00	\$ 17.060,00	\$ 17.913,00	\$ 895.650,00
Treonina x kilo	75	Kilo	\$ 9.400,00	\$ 11.186,00	\$ 838.950,00	\$ 10.560,00	\$ 12.566,40	\$ 942.480,00
					\$ 47.276.775,00	\$ 46.108.440,00		
PUNTAJE			98			100		



ADJUDICACIÓN

Después de realizar un análisis detallado de la documentación presentada por los proponentes, para la invitación a cotizar No. FCA-037-2022, se adjudica el contrato al proponente **Concentrados Judeval**, quien cumplen con los requisitos de participación y obtuvo el mayor puntaje en la evaluación y entregando el pedido completo en la Hacienda la Montaña

LILIANA MAHECHA LEDESMA

Decana

Facultad de Ciencias Agrarias

Universidad de Antioquia